
 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE DEL 20 APRILE 2022  

 

Attività istituzionali - RADUNO “RUOTE NELLA STORIA” - 15 maggio 2022 – affidamento 

gestione operativa realizzazione evento 

 

Il sottoscritto Avv. Federico Bendinelli, Presidente dell’Automobile Club Bologna, 

VISTO  quanto previsto dall’art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale “In caso di necessità e di 

urgenza il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all’art. 53, ad 

esclusione di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l), e m)”  e che “Tali provvedimenti 

sono sottoposti alla ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che 

deve comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi”;  

 

DATO ATTO  che con specifico contratto di servizi valido per il quadriennio 2020-24 

l’Automobile Club Bologna ha affidato alla Società in house A.C. BO Servizi Assicurativi srl 

l’incarico di gestire numerose attività di supporto tra cui quelle per la realizzazione di 

manifestazioni sportive; 

 

DATO ATTO che al punto 7 del Disciplinare operativo vigente per l’annualità 2021/2022 è 

specificamente prevista la possibilità di avvalersi dell’opera della Società in house per “… l’attività 

di supporto diretto, in opere e personale, all’organizzazione di manifestazioni sportive 

dell’Automobile Club Bologna o per l’attività organizzativa in caso di specifico affidamento alla 

Società…”; 

 

RITENUTO di  affidare alla Società in house la realizzazione della manifestazione “Ruote nella 

Storia” – raduno di auto d’epoca facente parte del Calendario degli eventi ACI Storico, evento 

obiettivo di Federazione assegnato dall’Automobile Club d’Italia e inserito tra le attività deliberate 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente per l’anno 2022, in programma per il prossimo 15 maggio; 

 

  

VISTO  lo statuto dell’Ente, 

 

 

DELIBERA 

 

Di affidare alla Società in house AC Bo Servizi Assicurativi srl la realizzazione della 

manifestazione  sportiva AC Bologna “Ruote nella Storia” in programma il 15 maggio 2022, da 

attuarsi secondo le linee guida che saranno fornite dall’Ente; 

 

di trasmettere la presente determinazione al Consiglio Direttivo per la necessaria ratifica. 

 

 

 

f.to Il PRESIDENTE 

       (Avv. Federico Bendinelli)  


